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انتقاد و پیشنهادات جدید اعضای شورای شهر اراک 
درباره وضعیت اسفبار باغ وحش اراک ادامه دارد

 بازدیدکنندگان در قفس
حیوانات آزاد

شهروند| وضعیت باغ وحش مشهد از مدت ها پیش 
محل انتقاد بود. فعالان محیط زیست اراک بارها نسبت 
به کمبود فضا، تغذیه نامناسب و نبود دامپزشک دایم 
برای حیوانات باغ وحش اعتــراض کرده بودند. حالا 
یکی از اعضای شــورای شهر اراک نسبت به وضعیت 
پارک وحش این شــهر و عملکرد ایــن مجموعه در 
نگهداری و تغذیه حیوانات انتقاد کرد و خواستار کنترل 
وضعیتی شد که آن را »اسفبار« خوانده است. این در 
حالی است که شهردار اراک گفته بود مشکل تامین 
آب این مجموعه حل شده و قول داده بود وضعیتش 
تغییر کند؛ آنچنان که حتی »فضاســازی پارک به 
گونه ای باشــد که به جای اینکــه حیوانات در قفس 
باشند، بازدیدکنندگان در قفس باشند و حیوانات در 
فضایی آزاد نگهداری شوند.« این اتفاق اما نیفتاده و 
حالا چند سال پس از اعتراض فعالان محیط زیست 
و قول شهردار، اعضای شورای شهر که پیش از این از 
پیشنهاد »بازدیدکنندگان در قفس و حیوانات آزاد« 
استقبال کرده بودند، بار دیگر در صحن رسمی شورا 

از وضع اسفبار این مجموعه گفتند.
با وجود قول شــهردار، تغییر مدیریت این مجموعه 
در ســال 87 و همین طور افزایــش گونه های جدید، 
گسترش فضای سبز و تغییر شــکل قفس ها، به نظر 
می رسید روند بهبود وضعیت حیوانات این باغ وحش 
آغاز شده اما حالا »ایســنا« گزارش داده که برخی   از 
اعضای شــورای شــهر هم به جرگه منتقدان پارک 
وحش اراک پیوســته اند و در صحن علنی شــورا هم 
بحث گرسنگی حیوانات و کوچکی قفس ها مطرح شده 

است. 
پیمان رشیدی، عضو منتقد شورای شهر اراک نسبت 
به وضعیت پارک وحش گفت: »یکی از مواردی تاجران، 
شهردار اراک قبل از دریافت رأی از شورای شهر مطرح 
کرد، وضعیت پارک وحش اراک بود که صراحتا گفت 
وضعیت پارک اســفبار اســت و در هیچ جای کشور 
حیوانات را این چنین نگهداری نمی کنند. او در ابتدای 
کار خود قول تحول و تغییــر این مجموعه را داد و این 
قول تا حدی پیش رفت که گفت فضاسازی پارک باید 
به گونه ای باشــد که به جای اینکه حیوانات در قفس 
باشند، بازدیدکنندگان در قفس باشند و حیوانات در 
فضایی آزاد نگهداری شوند و ما به عنوان اعضای شورا 

از این رویکرد استقبال کردیم.«
رشیدی در نطق خود در صحن شورای شهر با طرح 
این موضوع و نقد نســبت به وضعیت پارک علاوه بر 
تاکید بر عملیاتی شــدن قول و قرار شهردار، خواستار 
رفع مشکلات این مجموعه شــد اما به گفته او »تا به 
امروز اتفاقی نیفتاده و اراده ای هم برای تغییر و تحول 
در این مجموعه دیده نمی شود.« این عضو شورای شهر 
در بازدید از این مجموعه نســبت به تغذیه و بهداشت 
نامناسب اعتراض کرده اســت:» اوضاع خیلی خراب 
اســت، حیوانات نباید با تضییع حقوق مواجه شوند. 
مجموعه مدیریتی نیز توجهی به نوع غذا، بهداشت و 

روند نگهداری حیوانات ندارد.«
با این همه شهردار اراک گویا از حرف خود برگشته که 
به ایسنا گفته است:» به واسطه تلاش های این مجموعه، 
وضعیت پارک و حیوانات مطلوب است و قطعا روند رو به 
بهبود پارک وحش اراک ادامه خواهد یافت، اما هیچگاه 
در مورد وضعیت پارک موضع گیــری بد و نامطلوبی 

نداشته ام.«
نادر صادقی راد، رفتارشناس حیوانات مجموعه پارک 
وحش اراک هم انتقادات را مستند ندانسته و گفته:»در 
ســال های اخیر وضعیت پارک کاملا متحول شده به 
طوری که قفس های ســال های گذشته به زیستگاه 
تغییر شــکل داد و با وجود تمام محدودیت ها، شرایط 
مطلوبی برای زیســت حیوانات فراهم شد.« به گفته 
او در حال حاضر وضعیــت ظاهری قفس ها همچون 
رنگ آمیزی و نصب تابلوها که حاوی اطلاعات حیوانات 

با دو زبان است در حال انجام است.

گزارش

4
ایران از میان 157 کشور جهان، رتبه 109 را در حوزه نشاط و شادی اجتماعی دارد. حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاری 
اجتماعی کشور با بیان این موضوع گفت: »پرونده های مربوط به خشونت جزو پرونده های فراوانی بسیار بالا و مراجع قضائی اند. همچنین 

میانگین زمان گفت وگو در خانواده ها تنها 15دقیقه است.« 
او ادامه داد: »براساس گفته های معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم طی یک سال ۲۲ درصد خشونت و درگیری 
فیزیکی از دانشگاه ها گزارش شده است. همچنین ۲7 درصد از دانشجویان کشور با مشکلات روانشناختی درگیر هستند و ۳۳ درصد 

از دانشجویان از زندگی خود ناراضی اند که این موارد منجر به بالانبودن سرمایه اجتماعی و مسئولیت اجتماعی در کشور شده است.«

 رتبه ۱۰۹ ایران
 در حوزه
نشاط و شادی اجتماعی
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اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
و  ظروف شیشه ای ، ظروف چینی 
ظروف  و  شکستنی  اشیای  سایر 
حاوی مواد خوراکی و شیمیایی  را 
در قفسه های پایین کابینت و کمد 

قرار دهید.

محمد باقرزاده| ماه ها تــاش و پیگیری برای 
ورود به شورا و ســپس اختاس و بازداشت؛ این 
حکایت مشترک برخی از اعضای شوراهای پنجم 
شهر و روستا در ایران اســت. بازداشت ها اما به 
نمایندگان مردم خاصه نمی شــود و شهرداران 
و کارکنان شــهرداری ها هم از این قافله عقب 
نمانده اند. در حالی  که یک سالگی شورای پنجم 
به سرآمده ماجرای اعضای شورای بابل به صدر 
اخبار رسیده تا عجایب پارلمان شهری از حالت 
تراژیک به کمدی تبدیل شود؛ تا جایی که یکی از 
اعضای شورا با همراهی یک زن و چیدن دام برای 
۴ عضو دیگر از آنها فیلم تهیه کرده تا قیمت این 
فیلم را فراتر از فروش بسیاری از فیلم های طنز 
این  روزهای سینما تعیین کند. بازداشت ۵ عضو 
شورا در بابل شمار حذف شدگان شورای پنجم را 
به بیش از ۳۰ نفر رسانده و این در حالی  است که 
دست کم ۴ شــهردار و ۱۷ کارمند شهرداری هم 
در این یک  سال دســتگیر و روانه زندان شدند. 
»شهروند« در این گزارش سو ء استفاده های بعضی 
اعضای شورا و شهرداری را از بیت المال بررسی 

می کند. 
آواز »پرستوها« در بابل و مشهد؟

اگر چه مدت هاســت نقش زنانی که برای خدمت به 
بعضی افراد با سیاستمداران مرد رابطه برقرار می کنند، 
کمرنگ شده اما این شــیوه همچنان قربانی می گیرد. 
گام نخســت فعالیت پرســتوها در شــورای پنجم به 
ماجرای مشهد و بازداشــت منتخب اول مردم این شهر 
در پارلمان شهری برمی گردد. ســناریوی تعریف شده 
برای دستگیری رئیس شورای شهرستان مشهد اگر چه 
نتوانســت این عضو را وادار به استعفا کند، اما دست کم 
او را چند روزی میهمان بازداشــتگاه مشهد کرد. وکیل 
این عضو شــورای شهر مشــهد پیش از این درباره این 
ماجرا گفته بود: »موکل مــن برای کاری به دفتر یکی از 
دوستانشان که کارگزار بورس است، رفته بودند تا برای 
ایشان سهام بخرند. بر اساس گفته های آقای شهلا، در آن 
دفتر دو نفر از خانم های همکار آن آقا بودند. آقای شهلا به 
محض ورود تصمیم به خروج از دفتر می گیرد که ناگهان 
در شکسته می شــود و عده ای داخل شده و با چشم بند 
ایشان را خارج می کنند. پس از آن از آقای شهلا خواسته 
می شود که از حضور در شورای شهر مشهد انصراف دهد 
که او حاضر به چنین کاری نمی شــود.« این عضو شورا 
چند روز پس از دستگیری آزاد شد اما در روزهای بعد به 

اتهام اختلاس بازداشت شد. 
ماجرای بابل اما داستان ساده تری دارد. نخستین بار 
ســه روز پیش امام جمعه این شــهر جزییاتــی از این 
دســتگیری را در خطبه های نماز جمعه مطرح کرد تا 
عملا به تنها تشریح کننده این داستان تبدیل شود. اگر 
چه همچنان هیچ کدام از اعضای شــورای بابل حاضر 
به پاسخگویی و توضیح ماجرا نیســتند، اما »مجتبی 
روحانی« برای افشــای این ســناریو محدودیتی قایل 
نیســت و دیروز هم جزییات تــازه ای را از حوادث این 
 روزهای بابل منتشر کرد. آن  طور که روحانی می گوید، 
شورای 9 نفره شــهر بابل به دو گروه 5 و ۴ نفره تبدیل 
شده و پیش از انتخابات هیأت رئیسه در  سال دوم، یکی 
از گــروه ۴ نفره نقش خود را پیــش گرفت. امام جمعه 
مشهد گفته که این عضو شــورا با همکاری یک زن که 
صاحب یک آتلیه در بابل اســت، سراغ دو نفر از اعضای 
گروه 5 نفره رفته و آنها هم به این ماجرا چراغ سبز نشان 
دادند. موفقیت آمیزبودن مرحله اول نقشه، عضو طراح را 
به توسعه این داستان ترغیب کرد تا این بار نقشه را برای 
دو نفر از همگروه های خــود طراحی کند و به موفقیت 
هم برسد. این عضو شورا در گام نخست از مخالفان خود 
می خواهد که یا به گزینه مد نظرش برای ریاســت رأی 
دهند یا اینکه فیلم آنها را پخــش خواهد کرد. ترس  و 
تهدیدها در این مرحله بــالا گرفت تا جایی که به گفته 
امام جمعه بابل، دو نفر از منتخبان مردم بابل برای اینکه 
فیلم ها منتشر نشود، ۳70 و ۴50میلیون تومان به عامل 
اصلی پرداخت کردند. پول های بادآورده اما کارگردان 
را راضی نکرد و او این بار ســراغ یکی از مدیران ارشــد 
شهرداری رفت و »قصد داشت همه سی دی هایی را که 
از اعضای شــورا تهیه کرده بود، به فردی در شهرداری 
بفروشد و برای آن بیشتر از یک میلیارد تومان خواسته 
بود که خوشــبختانه این مبلغ رد و بدل نشد و پیش از 

آن مامــوران اداره اطلاعات و نهادهــای امنیتی که در 
جریان ماجــرا قرار گرفته بودند، موفق شــدند که این 
ماجرا را افشا و متهمان را دستگیر کنند.« دو شب پیش 
اما داســتان سریالی این روزهای شــورای شهر بابل به 
یکی از قســمت های پایانی خود رسید و با استعفای ۴ 
نفر از این اعضا، ۴ عضو علی البدل جایگزین شدند تا از 
انحلال شورا جلوگیری شود. هر چند که یکی از این پنج 

نفر حاضر به استعفا نشــد تا ناظران همچنان در انتظار 
قسمت های پایانی این سریال باقی بمانند. 

از نظرآباد تا زابل؛ شوراهای حاشیه ساز
در بازداشــت بعضی اعضای شــوراهای شهر، نقش 
سو ء استفادهای مالی بیشتر از دیگر موارد است. نخستین 
چراغ بازداشــت ها در پنجمین دوره شورا، از نظرآباد در 
استان البرز روشن شــد و همچنان هم ادامه دارد؛ هنوز 
یک ماه از عمر این شورا نگذشــته بود که خبر آمد سه 
عضو شورا و شهردار نظرآباد به اتهام »دریافت رشوه برای 
انتخاب فرد خاصی به سمت شهرداری« دستگیر شدند. 
زنجیره این بازداشــت ها در ادامه به مرودشت در استان 
فارس رسید و از 7 عضو شورای این شهر، ۶ نفر به همراه 
شهردار بازداشت شــدند تا عملا شورای شهر مرودشت 
منحل شــود. دیگر حلقه هــای این زنجیر در اســتان 
سیستان وبلوچستان، ایلام و تهران تکمیل شد تا در یک  
سال گذشــته بیش از ۳0 عضو شورا دستگیر یا از سلب  
عضویت شوند. تعداد بازداشت  و سلب  عضویت اما بیشتر 
از این عدد است و این موج به تعدادی از روستاهای ایران 

هم رسیده است. 

ضرورتبازنگریدرقوانینمدیریتشهری
هشدارهای کارشناس شــهری در سال های گذشته 
درباره فسادخیز بودن سیســتم  کنونی شهرداری های 
ایران، هیچ گاه چندان جدی گرفته نشــد یا دســت کم 
به مرحله تغییر اساســی در این سیســتم منجر نشد و 
همچنان این اخبار ناخوشایند است که از دل مدیریت 
شهری منتشر می شــود. بازداشــت 7 نفر از کارکنان 
شهرداری زابل، نارضایتی مردم را به جایی رساند که کار 
به »گِل گرفتن درِ شورا و شهرداری« کشیده شد. اقدام 
شهردار مرودشت هم که براساس سخنان مقامات قضائی 
فارس، در سوء استفاده مالی با ۶ عضو شورا و راننده خود 
همدســت بود، موج نارضایتی از مدیران شهری را وارد 
مرحله تازه ای کرد. در کنار بازداشــت شهردار نظرآباد و 
ایوان، ماجرای شهردار سابق کرج هم که به اتهام تقلب 
علمی مجبور به اســتعفا از ســمت خود شد، ضرورت 
بازنگری جــدی در قوانین مدیریت شــهری را بیش از 
گذشــته نمایان می کند. مختلســان اگرچه بازداشت 
می شوند، اما به نظر می رسد اعتماد مردم و زمانی که باید 

صرف مدیریت شهر شود، پس گرفتنی نیست. 

بررسی »شهروند« درباره ۰۳ عضو شورا و کارکنان شهرداری های شهرهای مختلف که در سال بازداشت یا سلب عضویت شدند

زیرپوست شوراهای شهر
 دست کم ۴ شهردار و ۱۷ کارمند شهرداری در یک  سال گذشته دستگیر و روانه زندان شدند

 اتهامات جنسی، اختاس، تقلب علمی و... از دلایل بازداشت اعضای شوراهای شهر و شهرداری هاست

اتهامافرادبازداشتشدهشهرتاریخ

شهردارو3عضوشورایشهرنظرآباد-استانالبرز۲0شهریور۹6
ارتشاء:دریافترشوهبرایانتخابفردخاصی

بهسمتشهرداری

مشهد-خراسانرضویفروردین۹7
نفراولآرایمشهدورئیسشورایشهر

شهرستان
رابطهنامشروع،کسبمالحرام

دوعضوشهرداریکرجکرج-البرز۲1فروردین۹7
ارتباطاتخارجازحیطهاداریواخذرشوهاز

مالکانپروژهبزرگراهشمالی

مرودشت-فارس10اردیبهشت۹7
شهردار،6عضوشوراویکعضوپیشینشورا-

استعفایدوعضوعلیالبدل
اعمال خاف قانون

اختاس و سوءاستفاده مالیبازداشت شهردار و 3کارمند شهرداری ایوانایوان- ایام۳۱ خرداد ۹۷

زابل- سیستان و بلوچستان۲۱ مرداد ۹۷
بازداشت شهردار و ۷نفر از کارکنان شهرداری 

زابل
جرایم مالی

استان تهرانمرداد ۹۷
سلب عضویت ۶ عضو شورا به جرم جعل مدرک 
تحصیلی، کارت پایان خدمت و سوء استفاده از 

موقعیت

جعل مدرک تحصیلی، کارت پایان خدمت و 
سوء استفاده از موقعیت

ارتشاء و تبانی در معامات شهرداری۹ عضو شوراهای شهر و روستاهای استان تهراناستان تهرانمرداد ۹۷

دستگیری ۵ عضو شورای شهر بابلبابل- مازندران۱۳ شهریور ۹۷
اختاس- در روزهای گذشته، امام جمعه بابل 
دلیل بازداشت را رابطه نامشروع این ۵عضو با 

یک زن اعام کرده است.

همدان۱۶ شهریور ۹۷
 ۵ نفر:۳نفر از بازنشستگان و2تن از کارکنان 

فعلی شهرداری همدان
جعل و دستکاری اسناد شهرداری

اطاعات افراد بازداشتی

بازداشت۵عضوشورادربابلشمار
حذفشدگانشورایپنجمرابهبیشاز
30نفررساندهوایندرحالیاستکه

دستکم۴شهردارو17کارمندشهرداری
همدراینیکسالدستگیر

وروانهزندانشدند


